



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.016/2019**  
Processo Administrativo Nº 01.016/2019-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 05/12/2019 10:44:27

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46**  
**MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4      Unidade: UND      Marca: RIVEL      Modelo: X  
Descrição: "ARMARIO BALCAO 02 PORTAS PEQUENAS - MEDINDO 0,80X80X0,37 MADEIRA MDF, COM CHAVE  
Especificação: armário balcão 02 portas pequenas - medindo 0,80x80x0,37 madeira mdf, com chave  
"      **Valor Total: 1.379,64**  
Quantidade: 4      **Valor Unit.: 344,91**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	344,92	344,91	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	003 30.607.153/0001-62	344,92	344,92	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46**  
**MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 13      Unidade: UND      Marca: VENTISOL      Modelo: X  
Descrição: "VENTILADOR DE PAREDE.  
Especificação: VENTILADOR DE PAREDE- 3 hélices, grade metálica removível e pintura eletrostática na cor preta, controle rotativo de velocidade. 60cm de diâmetro.  
"      **Valor Total: 15.909,60**  
Quantidade: 84      **Valor Unit.: 189,40**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	267,33	189,40	Sim
2 KAB MEGATRON IND.COM. E DISTRIBUIÇÃO DE	096 11.507.711/0001-73	267,00	190,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	039 30.607.153/0001-62	267,33	267,33	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14      Unidade: UND      Marca: RIVEL      Modelo: X

Descrição: "CADEIRA FIXA SEM BRAÇO

Especificação: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa. Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfotizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfotização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação; Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon; Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster; altura do assento em torno de 450mm; comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm; largura entre 420mm a 460mm; estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m<sup>3</sup>, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento); concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm; - curvatura longitudinal com profundidade até 20mm; -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm; Encosto: concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm. Espaldar entre 470mm a 500mm; largura entre 420mm (mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m<sup>3</sup>, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento); Outros: Garantia mínima de 5 anos; atender NR-17; fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série.

Quantidade: 88

Valor Unit.: 94,62

Valor Total: 8.326,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	94,63	94,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	039 30.607.153/0001-62	94,63	94,63	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 15      Unidade: UND      Marca: RIVEL      Modelo: X

Descrição: "CADEIRA GIRATÓRIA-  
Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária (em poliéster), com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas; Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco, para evitar impactos bruscos na coluna, impedindo a ocorrência de dores lombares, de cabeça e problemas de visão decorrentes desses impactos; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m<sup>3</sup> para o assento e encosto respectivamente; Revestimento em poliéster, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m<sup>2</sup>, espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos.

Quantidade: 71      Valor Unit.: 155,72      Valor Total: 11.056,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	155,73	155,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	020 30.607.153/0001-62	155,73	155,73	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17      Unidade: UND      Marca: IBAP      Modelo: X

Descrição: "CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS  
Especificação : CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - Cadeira Plástica Sem Braços: composição: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. fácil de limpar e transportar. Capacidade aprox.: 100 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 meses. cor branca Referência Tramontina Caravela ou de melhor qualidade.

Quantidade: 466      Valor Unit.: 43,16      Valor Total: 20.112,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	43,17	43,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	039 30.607.153/0001-62	43,17	43,17	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 19 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA IMPRESSORA  
Especificação : MESA IMPRESSORA - Especificações: Sem gavetas, Mdf, 50x50x74, cor cinza.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 135,99 Valor Total: 679,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	136,77	135,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	003 30.607.153/0001-62	136,00	136,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

Descrição: "MESA REDONDA.  
Especificação : MESA REDONDA - Produzida em MDF de excelente qualidade, acabamento em BP, na cor cinza fosco.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 272,99 Valor Total: 545,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	273,34	272,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	058 30.607.153/0001-62	273,00	273,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: X

Descrição: "MESA QUADRADA PLÁSTICA  
Especificação : MESA QUADRADA PLÁSTICA - Mesa Quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. cor branca Prazo de garantia: 03 meses, Referência: Tramontina Tambau ou de melhor qualidade.

Quantidade: 64 Valor Unit.: 75,99 Valor Total: 4.863,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	76,67	75,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	074 30.607.153/0001-62	76,00	76,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UND	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: "MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS. Especificação: MESA PARA ESCRITORIO 03 GAVETAS - MESA PARA ESCRITORIO COM 03 GAVETAS, COM CHAVES, CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP/MDF, COM BASE EM AÇO FERRO PINTADO.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 299,99	Valor Total: 17.399,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	043 02.347.734/0001-77	300,00	299,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	020 30.607.153/0001-62	300,00	300,00	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UND	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: "MESA DE REUNIAO RETANGULAR DE 10 LUGARES Especificação : MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DE 10 LUGARES - Especificações: produzida em MDF de excelente qualidade, cor tabaco.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.271,99	Valor Total: 6.359,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	1.272,00	1.271,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	058 30.607.153/0001-62	1.272,00	1.272,00	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 24      Unidade: UND      Marca: RIVEL      Modelo: X  
Descrição: "BIRO RETO  
Especificação : BIRÓ RETO - básico c/ 02 gavetas, com chave, dimensões aproximadas 160X60X74, Cor Cinza, garantia de 1 ano (mesa escritório).  
Quantidade: 13      Valor Unit.: 254,99      Valor Total: 3.314,87

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	255,22	254,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	074 30.607.153/0001-62	255,00	255,00	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29      Unidade: UND      Marca: BMI      Modelo: X  
Descrição: "ESTABILIZADOR 1000VA  
Especificação : ESTABILIZADOR 1000VA - Especificações: Potência nominal: 1000 VA, Tensão nominal de entrada: 220V, Tensão nominal de saída : 115V, Proteção contra subtensão 115V: 91V, Proteção contra Sobre-tensão: 143V, frequência nominal: 50 Hz / 60Hz, Filtro de linha, grau de proteção: IP 20.  
Quantidade: 56      Valor Unit.: 250,00      Valor Total: 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	363,33	250,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	360,00	264,00	Sim
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	074 30.607.153/0001-62	363,00	363,00	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30      Unidade: UND      Marca: tp-link      Modelo: sg1024d  
Descrição: "SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000  
Especificação : SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 - 100Mbps (half-uxplex), 200Mbps (full-duplex), Padrões: IEEE 802.3, IEEE 802u, ANSI/IEEE 802.3 Nway, Auto-correção em cada porta, Auto-negociação de MDI/MDIX Cross Over, Controle de fluxo para transmissão segura fonte de alimentação: 100/240V, Consumo: 10 watts(Max.) 24 portas RJ45 10/100Mbps.  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 1.032,00      Valor Total: 7.224,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	037 15.435.299/0001-84	1.032,00	1.032,00	Sim
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	039 30.607.153/0001-62	1.033,00	1.033,00	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46**  
**MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 33	Unidade: UND	Marca: X CELL	Modelo: X
Descrição: "CAIXA DE SOM AMPLIFICADA- Especificação: CAIXA DE SOM APLICADA-Com excelente qualidade sonora, sem distorções, sem chiados, som acústico. Potencia mínima de: Auto falante de 12", tweeter 150W RMS e Subwoofer. Painel de controle para ajustes de som e configuração do amplificador para atingir graves e agudos potentes. Contendo entrada USB, cartão SD, bluetooth e auxiliar, 2 entradas para microfone, entrada para instrumentos, Rádio Fm. Possui alça telescópica resistente para facilitar o transporte, entrada para pedestais, e rodinhas para fácil locomoção. Bateria Recarregável (duração mínima de 05 horas), permitindo também o uso com aparelho ligado na fonte de alimentação (tomada) 220v. Garantia: 12 meses.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 945,99	Valor Total: 17.027,82	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	946,97	945,99	Sim
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	003 30.607.153/0001-62	946,00	946,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46**  
**MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 36	Unidade: UND	Marca: JWJL	Modelo: X
Descrição: "MICROFONE PROFISSIONAL- Especificação: MICROFONE PROFISSIONAL - Com fio. Microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletroestática - faixa de frequência 50hz~13khz - LED indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhador cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 151,77	Valor Total: 1.973,01	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	157,20	151,77	Sim
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	157,00	151,78	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UND	Marca: ARX	Modelo: X
Descrição: "ARMARIO GAVETEIRO 04 SUSPENSO - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA Especificação : ARMARIO GAVETEIRO 04 SUSPENSO - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA. "			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 669,17	Valor Total: 4.015,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	669,17	669,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UND	Marca: ARX	Modelo: X
Descrição: "ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS Especificação: ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo ""U""), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (L) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano. "			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 552,90	Valor Total: 24.880,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	553,00	552,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	020 30.607.153/0001-62	553,00	553,00	Sim
COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	040 10.205.116/0001-10	648,64	648,64	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 41      Unidade: UND      Marca: CORTIARTE      Modelo: X  
Descrição: "FLANELÓGRAFO-  
Especificação: FLANELÓGRAFO - Especificações: Flanelógrafo Alumínio 1,20 x 0,90 Feltro V.  
"      Quantidade: 38      Valor Unit.: 157,99      Valor Total: 6.003,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	169,00	157,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	159,00	157,98	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42      Unidade: UND      Marca: BENQ      Modelo: X  
Descrição: "DATA SHOW  
Especificação: DATASHOW - Especificações: Brilho em cores: 3500 Lumens, Brilho em branco: 3500 Lumens, Resolução Nativa: 1024x768 (XGA), Correção de trapézio: Vertical +- 30 graus (automática) / Horizontal +- 30 graus (manual) relação de contraste: até 10.000:1 reprodução de cores: 16,77 milhões de cores, vida útil da lâmpada: até 6000 horas (Modo ECO) / até 5000 horas (modo normal) Lente de projeção: Zoom óptico / Foco manual, Zoom: 1,0-1,2 Razão de projeção (Throw Taxa): 1,40-1,68 Tamanho (Distância de projeção): 30" - 300" (0,84 - 10,42 m).  
"      Quantidade: 12      Valor Unit.: 3.272,99      Valor Total: 39.275,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	3.273,33	3.272,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	074 30.607.153/0001-62	3.273,00	3.273,00	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43      Unidade: UND      Marca: ESMALTEC      Modelo: X  
Descrição: "GELAGUA.  
Especificação: GELÁGUA - para garrafão de 20 litros, de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural, - tensão: 220 v. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.  
"      Quantidade: 39      Valor Unit.: 674,99      Valor Total: 26.324,61

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	675,33	674,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	039 30.607.153/0001-62	675,00	675,00	Sim
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	675,00	675,00	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: X
Descrição: "FOGÃO 04 BOCAS- Especificação : FOGÃO 04 BOCAS - 4 bocas, automático, a gás. Capacidade do forno de 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. Cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 678,99	Valor Total: 13.579,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	679,13	678,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	094 30.607.153/0001-62	679,00	679,00	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo: X
Descrição: "APARELHO DVD PLAYER Especificação : APARELHO DVD PLAYER - Compacto com porta usb, microfone, áudio ripping e karaokê mp3 com indicação da pontuação. Reproduzir mp3 através da porta USB, CD E DVDM, ÍDIAS compatíveis: DVD, VCD, SVCD, DVCD, MP3, CD, CD-R, CD-RW, grava música, memoriza última cena, formatos de leitura: DVD, MPEG4, VCD, CD, MP3, SVCD, CD-R, JPEG. Conexões: AV e USB, cor preto, sistema de cores palmtsc, idiomas do menu: inglês, português e outros, função zoom, controle com teclas numéricas, para cima, esquerda, enter, setup, vol-, para traz, para frente, zoom, entre outros. Ripping, controle de imagem, proteção de tela, controle de som, menu funções: voltagem: bivolt, conteúdo da embalagem: 1dvd player, 1 microfone, 1 controle remoto, 1 cabo av e manual de instruções, com 12 meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 169,80	Valor Total: 2.037,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	197,67	169,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	197,00	169,79	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

A. ALVES NETO CEREAIS - ME 003 30.607.153/0001-62 197,00 197,00 Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: X
Descrição: "FREEZER HORIZONTAL 215L, COM 01 TAMPA Especificação: FREEZER HORIZONTAL 215 L, COM 01 TAMPA - Capacidade Total Líquida: 215 Litros Tripla ação: Extra-frio (-24eordm; C), Congelador (-18eordm; C), Conservador (0eordm; C a +5eordm; C). Sistema Skin Condenser Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados: maior resistência à oxidação e não acumula sujeira nos cantos. Gabinete externo fosfatizado e pintado a pó: alta resistência à corrosão. Dreno frontal com tampa. Gás R134A. Frequência (Hz): 60. Quantidade de portas: 1 Porta Tipo de Freezer: Freezer Horizontal Dimensões Aproximadas: Altura: 93,7 cm Largura: 77 cm Profundidade: 65 cm Peso: 52 kg			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.435,99	Valor Total: 15.795,89	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	1.436,47	1.435,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	074 30.607.153/0001-62	1.436,00	1.436,00	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UND	Marca: BLACK DECKER	Modelo: X
Descrição: "FERRO DE PASSAR ROUPA Especificação: FERRO DE PASSAR ROUPA = Metal Seco 220w.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,14	Valor Total: 812,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008 02.347.734/0001-77	54,14	54,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040 19.255.771/0001-58	54,00	54,00	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item: 53      Unidade: UND      Marca: TOP LIFE      Modelo: NEW PLATINUM  
Descrição: "PURIFICADOR DE AGUA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR  
Especificação: PURIFICADOR DE AGUA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COM AGUA NATURAL E GELADA E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. APROVADO PELO IMETRO.  
"   
Quantidade: 15      Valor Unit.: 514,88      Valor Total: 7.723,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAMUEL PADOVAM - ME	027 05.808.628/0001-31	514,89	514,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56      Unidade: UND      Marca: tp-link      Modelo: t1sg1048d  
Descrição: "SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000  
Especificação: SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 - Especificações: 48 portas 10/100/1000 RJ-45 com funcionalidade dupla (10Base-T tipo IEEE 802.3, 100Base-TX tipo IEEE 802.3u, 1000Base-T tipo IEEE 802.3ab), Processador: ARM 88E6218 a 150 MHz, 8 MB de SDRAM, tamanho do buffer de pacotes: 384 MB, 4 MB de flash, Latência de 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs, Capacidade de produção 10,1 milhões de pps, Capacidade de routing/switching 13,6 Gbps, Voltagem de entrada 100 a 240 VAC, frequência de entrada 50/60 Hz.  
"   
Quantidade: 15      Valor Unit.: 1.850,00      Valor Total: 27.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	021 15.435.299/0001-84	1.850,00	1.850,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. ALVES NETO CEREAIS - ME	003 30.607.153/0001-62	1.902,00	1.902,00	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 22/01/2020 08:24:46  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59      Unidade: UND      Marca: elgin      Modelo: tsf8001  
Descrição: "TELEFONE SEM FIO DIGITAL  
Especificação : TELEFONE SEM FIO DIGITAL - sem fio, na cor branco, com identificador de chamadas através de seu visor LCD, possui localizador que apenas com um toque no botão da base ativando a campainha é possível localizar o monofone facilmente. Sua bateria possui alta duração de até 8 dias em modo de espera, ideal para qualquer ambiente, possui um design simples e elegante. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação do produto.  
"   
Quantidade: 8      Valor Unit.: 229,98      Valor Total: 1.839,84

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	021	15.435.299/0001-84	230,00	229,98	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024	02.347.734/0001-77	237,00	237,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040	19.255.771/0001-58	236,00	229,99	Sim

---

AUTORIDADE: MÁRCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE